
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  -
CULTURA

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 267 DEL  17-08-2020

OGGETTO: AFFIDAMENTI SERVIZI GESTIONE CENTRO ESTIVO COOPERATIVA

PROSSIMITA', COOPERATIVA ASSISTENZA E LAVORO E FORNITURE

DISPOSITIVI PRESSO GBR ROSSETTO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il decreto del Sindaco n.8/2020 con il quale è stata rinnovata al sottoscritto
la responsabilità del servizio dell’Area IÎ;
DATO ATTO che il Governo stesso ha ritenuto necessario inserire nel D.L.
n.34/2020, art.105, c.d. Decreto Rilancio, misure di sostegno alle politiche
sociali; PRESO ATTO che questo Comune ha manifestato, su richiesta della
Regione Lazio, l’interesse a ricevere un finanziamento da destinare ad un Centro
Estivo;
VISTO che il Ministero per la Famiglia ha pubblicato sul proprio sito
istituzionale, tra l’altro, l’allegato 2 con l’elenco dei Comuni beneficiari del
finanziamento e, nel caso del Comune di Antrodoco, le risorse all’uopo destinate
risultano pari ad € 4.329,69;
CONSIDERATO che si è proceduto a pubblicare un avviso pubblico rivolto alle
famiglie interessate a manifestare per i propri figli una pre-adesione al
programmato Centro Estivo;
VISTO in ultimo il messaggio n.1 dell’8 luglio, cui si rimanda, e con il quale, tra
l’altro, si forniscono chiarimenti sull’utilizzo delle risorse destinate ai Comuni;
PRESO ATTO della deliberazione di G.M.n.87/2020 con la quale questo Ente ha
fornito, tra l’altro, all’Ufficio competente linee di indirizzo alla programmazione
di un Centro Estivo rivolto a bambini/ragazzi fra i 6 e gli 11 anni, dando atto che
è intervenuto accordo con il limitrofo Comune di Borgo Velino per una congiunta
realizzazione dello stesso presso il sito individuato nel Comune di Antrodoco,
utilizzando le somme a ciascuno assegnate da riconoscere per i beneficiari
residenti nei rispettivi Comuni, specificando che eventuali ulteriori utenti, non
residenti in nessuno dei due Comuni, provvederanno a regolarizzare



autonomamente la propria partecipazione con il gestore del Centro estivo;
CONTATTATE n. 2 Cooperative Sociali ed acquisita la disponibilità alla
gestione del servizio da parte di Prossimità –Società Cooperativa Sociale Onlus
con sede in Rieti Via Morro 45 c.f./p.i. 11490591002 al costo di € 276,00 IVA
inclusa per singola giornata/sessione relativo al limite massimo di 20 bambini ad
incontro per n.4 giorni settimanali dal 20-08-2020 al 11-09-2020, come da
programmazione giornaliera allegata all’offerta;
FERMO RESTANDO il rigoroso rispetto di tutte le norme di sicurezza per i
partecipanti da parte del gestore il Centro Estivo, osservando tutto quanto
contenuto e disposto dalle relative Linee Guida nazionali e regionali vigenti in
tema;
RITENUTO doveroso far sanificare i giochi posti nel sito adibito ed i bagni ad
uso dei partecipanti per ogni giornata interessata all’attività del Centro ed
acquisita la immediata disponibilità della Società Cooperativa Assistenza e
Lavoro di Antrodoco al costo di € 21,96 iva inclusa a giornata, comprensivo dei
prodotti di sanificazione; RITENUTO altresì contribuire alla fornitura di
mascherine, carta igienica, gel e rotoloni di cellulosa per la pulizia delle mani,
acquisendo la relativa disponibilità alla fornitura da parte della Gbr Rossetto al
costo complessivo di € 892,26 iva inclusa, come da preventivo in atti;
Stante l’imminenza dello svolgimento delle attività del Centro Estivo nel
rigoroso rispetto, tra l’altro, delle misure previste dalle normative vigenti in tema
di prevenzione sanitaria dovendo perciò affidare quanto necessario alle attività di
cui sopra;
Visto il regolamento di contabilità dell’Ente;
Vista la disponibilità esistente sugli interventi previsti in bilancio ed attribuiti per
la gestione del servizio;

DETERMINA

Per quanto esposto in narrativa che forma parte integrante e sostanziale del
presente atto e stante l’urgenza di realizzare il centro estivo.
Di affidare la gestione delle attività del Centro Estivo a Prossimità –Società
Cooperativa Sociale Onlus con sede in Rieti, al costo onnicomprensivo di €
276,00 IVA inclusa per singola giornata/sessione relativo al limite massimo di 20
bambini ad incontro per n.4 giorni settimanali dal 20-08-2020 al 11-09-2020,
sino ad un importo complessivo massimo di € 3.182,69 iva inclusa.
Di affidare la sanificazione dei giochi posti nel sito adibito ed i bagni ad uso dei
partecipanti per ogni giornata interessata all’attività del Centro alla Società
Cooperativa Assistenza e Lavoro di Antrodoco al costo di € 21,96 iva inclusa a
giornata, comprensivo dei prodotti di sanificazione sino ad un importo
complessivo massimo di € 253,47 iva inclusa.

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.267 del 17-08-2020 -
Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO



Di affidare la fornitura di mascherine, carta igienica, gel e rotoloni di cellulosa per
la pulizia delle mani, alla ditta Gbr Rossetto con sede in Rubano al costo
complessivo di € 892,26 iva inclusa.
Di regolarizzare l’impegno contabile ed imputare la complessiva somma di €
4.328,42 al codice di bilancio che verrà appositamente istituito a seguito della
relativa variazione, con successivo atto determinativo.
Di trasmettere copia del presente atto a Prossimità –Società Cooperativa Sociale
Onlus di Rieti ed alla Società Cooperativa Assistenza e Lavoro di Antrodoco per
presa visione ed accettazione.

CIG: ZB22DFF4D9

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA II

-F.to   Fabrizio Chiaretti -

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1, D.Lgs.
267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.267 del 17-08-2020 -
Pag. 3- COMUNE DI ANTRODOCO



che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in

data     26-08-2020     R.A. n°  610

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 26-08-2020

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 26-08-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Fabrizio Chiaretti

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.267 del 17-08-2020 -
Pag. 4- COMUNE DI ANTRODOCO


